Совет муниципального района «Карымский район»

Р Е Ш Е Н И Е

«27» мая 2021 года                                                                                    № 385
	О заключении дополнительного соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Карымский район» органу местного самоуправления сельского поселения «Адриановское»

муниципального района «Карымский район»

       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Карымский район», Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий муниципального района «Карымский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Карымский район» от 03 мая 2017 №382, Совет муниципального района «Карымский район» решил:

         1.Поддержать инициативу главы муниципального района «Карымский район» о заключении дополнительного соглашения от_____№____, к соглашению от 14 декабря 2020 года №52 о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Карымский район» органу местного самоуправления сельского поселения «Адриановское» муниципального района «Карымский район» (далее – Соглашение), по следующему вопросу в области градостроительной деятельности:

        «-внесение изменений в документы территориального планирования, градостроительного зонирования, а именно в действующие Правила землепользования и застройки сельского поселения «Адриановское», утвержденные Решением Совета сельского поселения «Адриановское» №1 от 22 января 2010 года, Генеральный план сельского поселения «Адриановское» утвержденный Решением Совета сельского поселения «Адриановское» №42 от 19 июня 2009 года, в части изменения отдельных территориальных зон»;
         1.2.Сумму финансовых средств иных межбюджетных трансфертов для осуществления части полномочий муниципального района «Карымский район» органом местного самоуправления сельским поселением «Адриановское» муниципального района «Карымский район», указанную в приложении к Соглашению, изменить на 89400,00руб.
          2.В срок до 15 июня 2021 года главе муниципального района «Карымский район» подписать дополнительное соглашение от_____№____ и направить настоящее решение в Совет сельского поселения «Адриановское» муниципального района «Карымский район» для принятия части полномочий по нормативно-правовому регулированию в области градостроительства и подписания дополнительного соглашения от_____№____ главой сельского поселения «Адриановское».

         3.В течение 10 дней с момента получения настоящего решения рекомендовать Совету сельского поселения «Адриановское» муниципального района «Карымский район» рассмотреть вопрос о принятии полномочия, а главе сельского поселения «Адриановское» подписать дополнительное соглашение от_____№____ и направить его в Совет муниципального района «Карымский район».
         4.Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.
         5.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Председатель Совета муниципального района
 «Карымский район»                                                                        Г.А. Ванчугов
Глава муниципального района

«Карымский район»                                                                         А.С. Сидельников
	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

муниципального района

«Карымский район»

от «27» мая 2021 года № 385
решением Совета сельского поселения

«Адриановское» муниципального района

«Карымский район»

от «___» ______ 2021 года № ____

   ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №____
к соглашению от 14 декабря 2020 года №52 о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Карымский район» органу местного самоуправления сельского поселения «Адриановское» муниципального района «Карымский район»
пгт. Карымское                                                                          «__» _________ 2021г.

       Администрация муниципального района «Карымский район», именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы муниципального района «Карымский район» Сидельникова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава муниципального района «Карымский район», с одной стороны и администрация сельского поселения «Адриановское», именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Ишенина Юрия Ивановича, действующей на основании Устава сельского поселения «Адриановское», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
       1.Пункт 1.1 раздела 1 Соглашения от 14 декабря 2020 года №52 о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Карымский район» органу местного самоуправления сельского поселения «Адриановское» муниципального района «Карымский район», дополнить подпунктом 1.1.10 следующего содержания:

       -«1.1.10 внесение изменений в документы территориального п, градостроительного зонирования, а именно в действующие Правила землепользования и застройки сельского поселения «Адриановское», утвержденные Решением Совета сельского поселения «Адриановское» №1 от 22 января 2010 года, Генеральный план сельского поселения «Адриановское» утвержденный Решением Совета сельского поселения «Адриановское» №42 от 19 июня 2009 года, в части изменения отдельных территориальных зон».
        2.Приложение к Соглашению от 14 декабря 2020 года №52 о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Карымский район» органу местного самоуправления сельского поселения «Адриановское» муниципального района «Карымский район» изложить в новой редакции:
	№
	Наименование денежных средств
	Единица измерения
	Сумма
	Документ, в соответствии с которым определен объем иных межбюджетных трансферов

	1
	Иные межбюджетные трансферы
	руб.
	195500,00
	Бюджет 2021г.

3.Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 14 декабря 2020 года №52 о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Карымский район» органу местного самоуправления сельского поселения «Адриановское» муниципального района «Карымский район».

5.Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.
             6. Юридические адреса и подписи Сторон
	  Администрация муниципального района «Карымский район»
673300, Забайкальский край, Карымский район, пгт. Карымское, ул. Ленинградская, д. 77

Глава муниципального района
 «Карымский район»

___________А.С. Сидельников

	Администрация сельского поселения «Адриановское»

673333, Забайкальский край,

Карымский район, п/ст Адриановка,

ул. Линейная, 10
Глава сельского поселения
«Адриановское»

______________Ю.И. Ишенин